
HUSORDEN

 Afd. 34, Dianavænget

Velkommen

At bo i en almen boligforening er en boligform, som betyder at mange bor tæt sammen – også her i 
Dianavænget. Derfor er det vigtigt at vi alle er med til at leve op til fælles regler og normer.

Som beboer på Dianavænget er man gennem lejekontrakten sikret en række rettigheder og samtidig har 
man påtaget sig nogle pligter.

Pligter i forhold til de andre beboere i Dianavænget findes i denne husorden.

Husordenen har til formål at skabe tryghed, tilfredshed og et godt miljø for beboerne på Dianavænget. 
Formålet er, at holde bebyggelsen og friarealerne i god pæn orden og samtidig holde omkostningerne og 
dermed huslejen - så lave som muligt.

Angående husorden har driftspersonalet pligt og afdelingsbestyrelsen ret til at påtale overtrædelser af 
denne. Vejledninger og henstillinger givet af driftspersonalet eller af afdelingsbestyrelsen under henvisning 
til husordenen, må efterkommes af beboerne.

Husordenreglementet er ikke en komplet liste over, hvad du må og ikke må. Husordenreglementet er kun 
nogle praktiske regler - vi af hensyn til fællesskabet - må efterleve. Kan du ikke finde svar i husorden-
reglementet, må du lade sund fornuft og hensynet til naboerne råde. 

Kontaktoplysninger:   bestyrelsen5250@gmail.com

Klager:

Når mange mennesker bor tæt sammen, er det svært at undgå konflikter. Beboere som føler sig generet af 
en medbeboer, bør i første omgang henvende sig til den, der har forårsaget genen. Dette vil ofte kunne 
løse problemet.

I andre situationer vil en henvendelse til afdelingsbestyrelsen kunne medvirke til at løse problemet.

Ved stærkt generende og gentagne overtrædelser af denne husorden, eller ved hensynsløs optræden i 
øvrigt, må der rettes henvendelse til Kristiansdal Boligforening. Der forefindes klage skemaer hos ejendom 



funktionær og på Kristiansdal’s hjemmeside www.kristiansdal.dk  Klager skal altid fremsættes skriftligt. 
Klagen sendes til info@kristiansdal.dk 

I særlige tilfælde kan boligselskabet vælge at indbringe en klagesag for beboerklagenævnet. Her kan en 
beboers adfærd i værste fald medføre, at lejemålet bringes til ophør. Det vil sige, at beboeren bliver nødt til
at finde sig et andet sted at bo. I almindelighed vil man kunne undgå at bringe sig i en sådan uheldig 
situation, hvis man blot udviser almindelig hensyntagen til naboerne og ejendommen.

Imidlertid skal der i denne husorden nævnes en række forhold, som det er nødvendigt at efterleve:

Almindelig ro og orden:

Afdelingsbestyrelsen er ikke garanter for almindelig ro og orden. Benyttelse af musikanlæg, fjernsyn og 
musikinstrumenter skal ske med fornøden hensyntagen til naboerne. Oplever man støjgener og kan man 
ikke selv, ved personlig henvendelse få dæmpet støj og musik, må man benytte de almindelige klageveje. I 
alvorlige situationer kan beboerne henvende sig til politiet. Generelt gælder det at efter kl. 19.00 må der 
ikke anvendes støjende værktøj såsom elektrisk boremaskine, og slag med hamre må ligeledes ikke finde 
sted. Efter kl. 22.00 skal musik og anden støj neddæmpes, således at andre beboere ikke bliver generet. 
Højtalere bør opstilles sådan, at de ikke er til gene for naboerne. Dette gælder ligeledes leg og andre 
aktiviteter udendørs, der skal dæmpes efter kl. 22.00.

Affald:

Restaffald skal altid være forsvarligt indpakket i lukkede poser, inden det smides i skakten (-disse poser er 
udleveret af boligforeningen). Bioaffald (madaffald) skal I de grønne poser der er udleveret af 
boligforeningen og smides I de dertil bio affalds monokler.  De grønne poser udleveres ved  varmemesteren
I nr. 19B mellem kl. 8.30-9.00. Aviser, flasker og glas skal afleveres på containerpladsen Dianavænget nr. 
19B. Pap og større affaldseffekter som møbler m.m. kan også afleveres på containerpladsen. Ellers skal man
selv køre det til nærmeste genbrugsplads. Det er strengt forbudt at stille storskrald i kældre og i 
boligområdet.

Aviser og reklamer kan sorteres ved postkasseanlæget og lægges i den dertil indrettede papir/opsamlings-
beholder.

Container Pladsen er åben:

Mandag - fredag fra kl. 8.00 til 12.00

Tirsdag fra kl. 16.00 til 18.00.

Torsdag fra kl. 16.00 til 18.00.

http://www.kristiansdal.dk/
mailto:info@kristiansdal.dk


Husdyr:

Ved indflytning har man kunne medbringe 1 dyr (-enten 1 hund eller 1 kat). Men man må ikke anskaffe sig 
et nyt dyr, når dette dør. Der må ikke anskaffes flere dyr, efter man er indflyttet, så antallet overstiger 1 
hund eller 1 kat pr. Lejlighed. 

Pr. d. 01.10.2023 er det ikke tilladt at holde hund i Dianavænget . Dette er vedtaget på Afdelingsmødet d.
18.september 2023. Har man hund, er det kun tilladt, at have 1 hund pr. husstand/lejlighed.  Hvis der er 
kamp-/muskelhunde i afdelingen skal disse bære mundkurv, når de færdes i Diannavænget. Alle hunde skal
føres i snor og ejerne skal samle deres hundelorte op. Endvidere er det ikke tilladt for børn under 12 år, 
at lufte hund alene.

Altaner:

Ophold på altanerne skal ske uden gene for de omkringboende. Tøj, sengeklæder og lignende må ikke 
hænges ud over altanen. Der må ikke nedkastes affald, mad eller lignende fra altanen. Højtråbende adfærd 
på altanerne er ikke tilladt.

Fodring af dyr:

Det er ikke tilladt at fodre fugle og andre dyr på/fra altaner eller andre steder på ejendommen, hvor det 
kan medføre griseri fra fuglene eller hvor madresterne kan tiltrække skadedyr.

Børn:

Der bør være de bedst mulige trivselsmuligheder for såvel børn som voksne på Dianavænget. Forældre bør 
hindre, at børn leger på trapper, i indgangspartier, i kældre eller andre steder, hvor det kan være farligt 
eller til gene for de øvrige beboere. Det er (naturligvis) ikke tilladt at tegne eller male på ejendommens træ 
eller murværk, eller på anden måde beskadige ejendommen eller fællesarealerne. Der er flere legepladser 
spredt over området, hvortil legende børn henvises. Støjende leg og ophold på legepladsen skal ophøre kl. 
22.00. Bueskydning, skydning med slangebøsser og lign. samt leg med kastepile og andet farligt legetøj på 
eller ved ejendommen er ikke tilladt.

Forurening:

Enhver form for forurening, henkastning af affald eller beskadigelse af ejendommen  er ikke tilladt. I 
lejligheden må der ikke anbringes ting, som ved lugt, støj eller brandfare er til gene eller fare for 
ejendommen eller dens beboere.  Ved forurening af anlæg, legepladser, trapper eller lignende 
fællesfaciliteter skal rengøring omgående foretages af vedkommende beboer. Undlades dette, vil rengøring
blive udført på beboerens regning.



Hærværk:

Hærværk er hensynsløst og unødvendigt og vil blive anmeldt. Regninger vil i påkomne tilfælde blive 
fremsendt til de ansvarlige.

Friarealet:

De grønne områder stilles under beboernes beskyttelse. Alle skal medvirke til at hindre at beplantningerne i
fællesarealerne beskadiges. Kørsel med biler, motorcykler og knallerter, samt el løbehjul på flisearealer og 
de grønne fællesarealer er ikke tilladt, hvilket forældre må indskærpe over for deres børn. Undtaget for 
dette er dog mindre børns kørsel på cykler med støttehjul.

Parkering:

Afdelingens vej- og parkeringsarealer er offentligt tilgængelige, og er derfor omfattet af færdselslovens 
bestemmelser. Parkering må kun finde sted på de anviste pladser, indenfor de afmærkede båse.

Kontrol af dette udføres af UNOpark. Brud på parkeringsregler, medfører kontrolafgift på 850 kr. Gæster er 
velkomne til at parkere I de afmærkede båse. Parkerer man på en handicapplads, uden gyldig handicapskilt,
er afgiften højere.

Uindregistrerede køretøjer må ikke placeres på ejendommens område. Parkering skal finde sted på en 
sådan måde, at der er plads til flest mulige biler.

Cykler, Knallerter og elløbehjul :

Cykler skal anbringes i cykelstativerne, og må ikke stilles i bedene eller buskadset.

Cykler, barne- og klapvogne samt knallerter må ikke henstilles i trapperum, indgangspartier eller op ad 
ydermurene.

Cykelkældrene findes i hver boligblok, hvortil kun beboerne i den pågældende blok har nøgle til yderdøren. 
Cykelkældrene skal altid være låste.

Knallerter og elløbehjul skal henstilles ved cykelstativerne, således at de ikke er til gene for beboerne eller 
gående. Knallertkørsel og elløbehjul på gangstierne eller de grønne områder er ikke tilladt.

Indkøbsvogne:

Indkøbsvogne må ikke henstilles på boligområdet eller trappeopgange. De Skal efter brug straks 



tilbageleveres til ejeren.

Trappeopgange:

Trappeopgangenes vedligeholdelse varetages af afdelingen. Det er ikke tilladt at tegne, ridse eller male på 
væggene. Al færdsel på opgangen skal foregå under størst mulig hensyntagen til de øvrige beboere, ligesom
trappen skal holdes ryddelig. Der må således ikke efterlades fodtøj , legetøj på trappen eller skostativer, 
reoler eller lignende foran lejerens dør. Efter brandvedtægtens bestemmelser må der ikke henstilles cykler, 
barnevogne m.v. i opgangen og under trappen. Der må ikke ryges I opgangene.

Tobaksrygning:

Som en konsekvens af, at Folketinget den 29. maj 2007 vedtog lov om røgfrie miljøer, er der rygeforbud i 
samtlige af Kristiansdal Boligforenings lokaliteter, hvor der ikke er opstillet kabiner eller rygerum. Det 
gælder i opgange, kældre, vaskerier, kontorer og fælles lokaler.

Fyrværkeri og åben ild:

Det er ikke tilladt at afbrænde fyrværkeri eller tænde bål i ejendommen og på dens friarealer. Det 
accepteres dog, at der afbrændes fyrværkeri nytårsnat, når det sker under hensyntagen til de øvrige 
beboere, til ejendommen og bestemmelserne i politivedtægten.

Beboervejledning for afdeling 34.

Foruden (de egentlige) husordens bestemmelser skal vi her give en række oplysninger og vejledninger i 
boperioden.

Vedtægter:

Vedtægter for Boligforeningen Kristiansdal anbefales til nye beboere at hente/læse på Boligforeningens 
hjemmeside, ligeledes kan den ses på FaceBook gruppen: Dianavænget,5250OdenseSV

Vi anbefaler alle beboerer at melde sig ind I denne gruppe.

Adressen til Kristiansdal Boligforening:

Valmuemarken 27, 5260 Odense S.

E-mail: info@kristiansdal.dk



Ejendomsmester:

Henvendelse om udbedring eller reparationer i lejlighederne sker direkte til ejendomsmesteren, der kan 
kontaktes mellem kl. 07.30 og 08.30 på

tlf.nr. 66 17 16 85 eller ved personlig henvendelse på kontoret Dianavænget nr. 19 B mellem 8.30-9.00. Kan
også kontaktes på E-mail: hj@kristiansdal.dk

På kontoret kan beboere låne elektrisk slagboremaskine mod aflevering af vaskebrik.

Ved problemer efter ejendomsmesteren er gået hjem kl. 15.00, skal man ringe til Falck på telefon 70 10 20 
30. Så fortælle rman, at man ringer fra Kristiansdal’s boligforening, afdeling 34 og hvad problemet er og de 
vil sørge for at der kommer de rigtige folk ud og ser på problemet.

Afdelingsbestyrelsens opgaver og beføjelser:

Afdelingsbestyrelsen fører tilsyn med afdelingens vedligeholdelsesstand og pasning, samt påser at der er 
god orden i afdelingen. Driftsbudget og regnskab skal forelægges afdelingsbestyrelsen til godkendelse. 
Afdelingsbestyrelsen behandler også eventuelle klager fra beboere, idet klager bliver forelagt 
afdelingsbestyrelsen til udtalelse. Afdelingsbestyrelsen kan også afholde arrangementer, som f.eks. 
beboerfester, bankospil m.m. Beboerne er også velkomne med forslag. Afdelingsbestyrelsen vælges af og 
blandt beboere ved det årlige afdelingsmøde.

Afdelingsbestyrelsen skal varetage samtlige beboeres interesser I afdeling 34. Beboerne er velkomne til at 
henvende sig til afdelingsbestyrelsen, hvis man ønsker det. Breve til afdelingsbestyrelsen kan afleveres i 
postkassen ved medborgerhuset Dianavænget 15 B. Eller på mail: bestyrelsen5250@gmail.com

Antenne:

Afdelingen er tilsluttet fællesantenneanlæg.

Dalumgaard Antenne laug / Stofanet - tlf.nr. 66 17 11 39. Paraboler må ikke opsættes. 

Afdelingsmøder:

Ifølge foreningens vedtægter holdes der årligt afdelingsmøde I september, hvor bl.a. regnskab og budget 
behandles og valg af afdelingsbestyrelse foregår. Indkaldelse sker skriftligt. Der kan afholdes flere end det 
årlige møde, såfremt det er nødvendigt.



Fælleslokaler:

Dianavænget har medio 2010 etableret et beboerhus som kan lejes til beboernes private fester. På Jacob 
Hansens Vej nr. 34 og Odensevej nr. 18 findes der også selskabslokaler, som gennem boligforeningens 
kontor, kan lejes til private fester igennem administrationen.

Kælderrum:

I kælderen findes til hver lejlighed et kælderrum til opbevaring af forskelligt, disse skal holdes aflåste af 
lejer. De kælderrum der ikke er låst, vil blive låst af varmemesteren. Der er tillige opsat kameraovervågning.

Lejlighedens vedligeholdelse:

Vær opmærksom på det udleverede vedligeholdelsesreglement, der omhandler beboernes pligter ved 
almindelig vedligeholdelse i boperioden og ved ind og udflytning. Er der ved indflytningen fejl og mangler i 
boligen, skal man kontakte ejendomsmesteren. Lejligheden skal bibeholdes i sin oprindelige form.

Ændringer må ikke finde sted uden skriftlig tilladelse fra boligforeningen.

Bad, toilet og køkkener:

Til renholdelse af sanitetsgenstandene må der ikke anvendes syre eller ridsene midler.

For at undgå tilstopning af afløbsrør, bør man være varsom med, hvad der skylles ud gennem køkkenvask, 
håndvask og toilet. Bleer, vat, avispapir og lignende må aldrig kastes i toiletkummen. Rensning af afløbsrør 
og kloakker er både besværlig og bekostelig. Eventuelle tilstopninger eller utætheder i installationerne skal 
straks meldes til varmemesteren på telefon eller e-mail. 

Forsikring:

Lejeren må selv sørge for forsikring af eget indbo, da ejendomsforsikringen kun omfatter selve bygningen 
og det faste inventar. I tilfælde af skade I egen lejlighed, som skader andre beboers indbo, er det lejerens 
indboforsikring der skal dække disse udgifter og ikke boligforeningens forsikring.

Fugt:

Beboerne bør - for at undgå fugtdannelser og dermed følgende ødelæggelse af træværk m.v. - foretage en 
effektiv udluftning, helst 5-10 minutter et par gange i

døgnet. Ved længere tids fravær fra lejligheden (mere end en uge) i fyringsperioden anbefales det, at der 



ikke lukkes helt for varmen, men at lejligheden holdes tempereret, ligesom vinduer bør være lukkede.

Trappevask:

Beboerne bedes fjerne måtter, som de har anbragt på trappen, når trappen skal vaskes. Beboerne må selv 
holde deres måtter rene.

Vaskeri:

Vaskeri findes i lokalerne Dianavænget nr. 3 der er vaskemaskiner, tørretumblere og rulle. Maskinerne må 
kun benyttes af personer over 16 år. Reservering af vaskedag og tid sker via vaskekortterminal på vaskeriet.
Betaling og adgang til vaskeriet sker via det udleverede vaskekort. Leg og uvedkommende ophold er 
forbudt.

I slutningen af 2023 etableres der nyt vaskeri I Dianavænget 15 B (Beboerhuset).

Ordensreglement:

Boligselskabernes Landsforening har udgivet en pjece: “Et godt klima er meget værd” med generelle råd og 
anvisninger for beboerne i almennyttigt byggeri. Pjecen er udleveret til alle beboere. Den fungerer som 
afdelingens ordensreglement. Læs den grundigt og vær med til at bevare et godt miljø, så her er rart at bo 
for alle.

Skån de grønne anlæg:

Vi vil alle gerne bo et pænt kvarter. Hvis alle beboere og deres børn er med til at værne om 
beplantningerne og de grønne områder, kan vi fortsat have en pæn bebyggelse i Dianavænget.

Vedtaget af bestyrelsen  tirsdag d. 1. august 2023

Ændret d. 30. oktober 2023


